LEI N.º 5.225                           -                         DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.
=================================================================

Prorroga a vigência do Plano Municipal de
Educação, aprovado pela Lei 4.437/2015,
conforme especifica.

GENI PEREIRA LOBO PESIN, Prefeita Municipal de Dracena, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELA SANCIONA E
PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º.  Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2026, a vigência do Plano
Municipal de Educação, aprovado por meio da Lei Municipal nº 4.437, de 23
de junho de 2015.

Art. 2º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 22 de junho de 2025.

                                             Gabinete da Prefeita Municipal
                                          Dracena, 12 de setembro de 2025.

GENI PEREIRA LOBO PESIN

Prefeita Municipal

               Registrada e publicada no Diário Oficial do Município.

LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA
Secretário de Assuntos Jurídicos

1 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

IS
 G

U
S

T
A

V
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
S

A
 e

 G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0F
5-

7B
03

-4
28

1-
D

86
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

0F
5-

7B
03

-4
28

1-
D

86
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 30F5-7B03-4281-D86B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA (CPF 138.XXX.XXX-95) em 15/09/2025 11:52:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 15/09/2025 12:39:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/30F5-7B03-4281-D86B

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/30F5-7B03-4281-D86B